2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 июня 2020 года

	№ 1128

	пгт. Междуреченский

	О ликвидации муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

и создании ликвидационной комиссии

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 23 августа 2019 года № 445-рп «О плане мероприятий («Дорожной карте») по переходу к централизованной системе организации многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», администрация Кондинского района постановляет:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Установить срок ликвидации муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» до 31 декабря 2020 года.

3. Назначить ликвидационную комиссию в составе:

Е.В. Григоренко - директор муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», председатель комиссии.

С.П. Кулиниченко - исполняющий обязанности заместителя главы
района - председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии.
Т.В. Тютюнник - специалист по кадрам муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», секретарь комиссии.

Т.С. Суслова - начальник юридического-правового управления администрации Кондинского района, член комиссии.

И.П. Жукова - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района, член комиссии.

С.А. Назарова - заместитель председателя комитета по финансам и налоговой политике - начальник отдела по учету и отчетности, член комиссии.

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение).

5. Ликвидационной комиссии провести все необходимые мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с действующим законодательством.

6. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2020
Приложение

к постановлению администрации района

от 30.06.2020 № 1128
План мероприятий
по ликвидации муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1.
	Уведомление налогового органа о принятии решения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МБУ «МФЦ»)

(в соответствии со статьей 20 Федерального закона
от 08 августа 2001 года
№ 129-ФЗ «О регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»)
	В течение
3 рабочих дней после даты принятия решения (постановления)
о ликвидации
	Уведомление

по форме Р15001
	Председатель ликвидационной комиссии

	2.
	Уведомление регистрирующего органа о формировании ликвидационной комиссии
	В течение
3 рабочих дней после даты принятия решения (постановления)
о ликвидации
	Уведомление регистрирующего органа
	Председатель ликвидационной комиссии

	3.
	Уведомление казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения»
о ликвидации
МБУ «МФЦ»
	В течение
3 рабочих дней после даты принятия решения (постановления)
о ликвидации
	Уведомление казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения»
	Председатель ликвидационной комиссии

	4.
	Прием ликвидационной комиссией документов бухгалтерского учета и хозяйственных договоров для дальнейшего переоформления карточки с образцами подписей.

Передача печатей, штампов, учредительных документов МБУ «МФЦ» по акту
приема-передачи ликвидационной комиссии
	В течение
3 рабочих дней после предоставления сообщения
о ликвидации
МБУ «МФЦ»

в налоговый орган
	Акт приема-передачи
	Председатель ликвидационной комиссии

	5.
	Предоставление в орган Федерального казначейства карточки образцов подписей
и копии документа
о принятии решения
о ликвидации
МБУ «МФЦ»
и о назначении ликвидационной комиссии
	В течение
1 рабочего дня
с момента оформления карточки образцов подписей
	Карточка образцов подписей
	Председатель ликвидационной комиссии

	6.
	Предоставление
в комитет по финансам
и налоговой политики администрации Кондинского района карточки образцов подписей, оформленной ликвидационной комиссией, на лиц имеющих право подписи платежных документов, при совершении операций по лицевому счету
	В течение
1 рабочего дня
с момента оформления карточки образцов подписей

	Председатель ликвидационной комиссии

	7.
	Получение документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц
(далее - ЕГРЮЛ)
	В течение
5 рабочих дней после подачи уведомления
в налоговый орган
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Председатель ликвидационной комиссии

	8.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о ликвидации МБУ «МФЦ» с указанием порядка и сроков заявления требований
его кредиторами
	В течение
10 рабочих дней после внесения записи в ЕГРЮЛ
	Публикация
в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Председатель ликвидационной комиссии

	9.
	Проведение внеочередной инвентаризации денежных средств и финансовых обязательств (договоров) МБУ «МФЦ»
	В течение
45 рабочих дней после предоставления
в налоговый орган сообщения о том, что МБУ «МФЦ» находится в процессе ликвидации
	Акт инвентаризации
	Председатель ликвидационной комиссии

	10.
	Уведомляет в письменной форме кредиторов
о ликвидации юридического лица,
с указанием срока предъявления требований: в течение 2 месяцев. Учет и ведение реестра требований кредиторов
	После получения документа, подтверждающего факт внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации
	Направление кредиторам
	Председатель ликвидационной комиссии

	11.
	Сверка расчетов
с налоговым органом,
с органами, осуществляющими контроль за уплатой страховых взносов
	До дня представления
в налоговый орган промежуточного ликвидационного баланса/ЛК
	Акт сверки
	Председатель ликвидационной комиссии

	12.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса, который содержит сведения о составе имущества
МБУ «МФЦ», перечне предъявленных кредиторами требований,
а также о результатах

их рассмотрения
и представление
для утверждения администрацией Кондинского района
	В течение
10 рабочих дней
по истечению срока принятия требований кредиторов (не ранее чем через 2 месяца
с момента уведомления)
	Промежуточный ликвидационный
	Председатель ликвидационной комиссии

	13.
	Уведомление налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса и представление его в налоговый орган
	В течение
3 рабочих дней
с момента утверждения администрацией Кондинского района
	Уведомление Р15001
	Председатель ликвидационной комиссии

	14.
	Получение документа, подтверждающего факт внесения записи
в ЕГРЮЛ, о составлении промежуточного ликвидационного
баланса учреждения
	В течение 7 рабочих дней со дня представления заявления в налоговый орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Председатель ликвидационной комиссии

	15.
	Расчеты с кредиторами, принятие мер к взысканию дебиторской задолженности, обеспечение расчетов
с кредиторами
	Выплата денежных сумм в порядке очередности,

установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,
в соответствии
с промежуточным ликвидационным балансом со дня
его утверждения
	Акты сверки
	Председатель ликвидационной комиссии

	16.
	Проведение организационно-штатных мероприятий, уведомление работников МБУ «МФЦ»
о предстоящей ликвидации
	До 01 августа
2020 года
	Уведомление работников
МБУ «МФЦ»
о предстоящей ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	17.
	Уведомление директора МБУ «МФЦ» о ликвидации МБУ «МФЦ» и проведение мероприятий по его увольнению в порядке, предусмотренном трудовым законодательством Российской Федерации
	До 01 августа
2020 года
	Уведомление директора
МБУ «МФЦ»
о предстоящей ликвидации
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района

	18.
	Заключение договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом между автономным учреждением «МФЦ Югры» и комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
с условием возникновения права пользования муниципальным имуществом с даты подписания актов
приема-передачи
	До 01 сентября
2020 года
	Договоры безвозмездного пользования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	19.
	Обеспечение выплат работникам, увольняемым
в связи с ликвидацией
МБУ «МФЦ», предусмотренных трудовым законодательством
	В соответствии
с действующим законодательством

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	20.
	Составление
и представление для утверждения комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района ликвидационного баланса
	В 10-дневный срок после завершения расчетов
с кредиторами,
по состоянию

на 31 декабря

2020 года
	Ликвидационный баланс
	Председатель ликвидационной комиссии

	21.
	Формирование
и представление в комитет по финансам и налоговой политики администрации Кондинского района бюджетной отчетности
на дату проведения ликвидации
	До 01 февраля

2021 года
	Бюджетная отчетность
	Председатель ликвидационной комиссии

	22.
	Предоставление документов, предусмотренных Федеральным законом

от 08 августа 2001 года
№ 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
в налоговый орган

для внесения записи

о прекращении деятельности
МБУ «МФЦ»
	В соответствии

с действующим

законодательством,
не позднее 01 марта 2021 года
	а) подписанное заявителем заявление
о государственной регистрации по утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

б) ликвидационный баланс;

в) документ об уплате государственной пошлины;

г) документ, подтверждающий представление в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений
	Председатель ликвидационной комиссии

	23.
	Подготовка

и представление

в комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района документов для закрытия лицевых счетов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
	В течение 3 рабочих дней с момента внесения записи
в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности
МБУ «МФЦ»
	Документы для лицевых счетов
	Председатель ликвидационной комиссии

	24.
	Предоставление документов, подлежащих хранению, в архивный отдел администрации Кондинского района
	В соответствии
с действующим законодательством, до составления ликвидационного баланса
	Документы, подлежащие хранению
	Председатель ликвидационной комиссии

	25.
	Уничтожение печатей
и штампов учреждения, аннулирование сертификатов ключей проверки электронных подписей
	В течение
5 рабочих дней после получения документа, подтверждающего факт внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации
	Акт уничтожения
	Председатель ликвидационной комиссии